

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.1

Devizul: Reparatii Hol etajul 1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Pereti				
1.1	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea pardoselilor in perioada de reparatie (se exclude: manele de rasinoase)	m2			25,25
						8,25
1.1.1	000000000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	15,00	16,05
1.1.2	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,00	0,00	0,80
1.1.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	55,00	5,50
1.1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,00	2,75
1.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2			15,85
						14,85
1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
1.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,30
						11,00
1.4.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,40	12,54
1.4.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
1.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
1.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,31
						67,10
1.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
1.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	20,00	0,32
1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
1.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
1.7.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.7.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
1.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,97
						30,25
1.9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00	16,00
1.9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18

1.9.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.9.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
1.10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			122,17
						3,85
1.10.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	116,00	118,32
1.10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	55,00	3,85
	Cap 1	TOTAL Pereti				63 595,33
	Cap 2	Tavane				
1.11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2			15,85
						14,85
1.11.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.11.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
1.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
1.13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,25
						1,65
1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton LUX sau analog	kg	0,15	30,00	4,50
1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,97
						30,25
1.15.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00	16,00
1.15.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.15.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	Cap 2	TOTAL Tavane				9 004,95
	Cap 3	Glafuri				
1.16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2			15,85
						14,85
1.16.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.16.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
1.17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.18	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre şi uşi plane.	m2			139,51
						81,73
1.18.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30	43,00	12,90
1.18.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
1.18.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,21
1.18.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	55,00	81,73
1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.18.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	15,00	0,44
1.19		Cornier de protectie colturi, perforat, din aluminiu	m			8,00
						0,00
1.19.1		Cornier de protectie colturi, perforat, din aluminiu	m	1,00	8,00	8,00
1.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
1.20.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.20.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.20.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75

1.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,25
						1,65
1.21.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton LUX sau analog	kg	0,15	30,00	4,50
1.21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,97
						30,25
1.22.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00	16,00
1.22.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.22.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.22.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	Cap 3	TOTAL Glafuri				5 798,76
	Cap 4	Deseuri de constructie				
1.23	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			149,60
						149,60
1.23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,72	55,00	149,60
1.24	Tr11AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			19,25
						19,25
1.24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	55,00	19,25
1.25	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			167,70
						0,00
1.25.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	650,00	167,70
	Cap 4	TOTAL Deseuri de constructie				1 009,65

Devizul: Reparatii Casa scarii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Pereti				
2.1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie.	m2			44,79
						41,25
2.1.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,00	4 500,00	1,35
2.1.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,00	4 500,00	1,35
2.1.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	4 300,00	0,43
2.1.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,00	35,00	0,11
2.1.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	55,00	33,00
2.1.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
2.1.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	50,00	0,30
2.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2			15,85
						14,85
2.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05	19,00	0,95
2.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
2.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
2.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
2.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
2.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
2.4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,30
						11,00
2.4.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,40	12,54
2.4.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
2.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	19,00	0,01
2.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
2.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,31
						67,10
2.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
2.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	19,00	0,08
2.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10

2.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
2.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	20,00	0,32
2.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
2.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
2.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
2.7.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
2.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
2.7.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
2.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
2.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
2.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
2.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,97
						30,25
2.9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00	16,00
2.9.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
2.9.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.9.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
2.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	19,00	0,04
2.9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
2.10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			122,17
						3,85
2.10.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	116,00	118,32
2.10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	55,00	3,85
	Cap 1	TOTAL Pereti				31 493,13
	Cap 2	Tavane				
2.11	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie.	m2			44,79
						41,25
2.11.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,00	4 500,00	1,35
2.11.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,00	4 500,00	1,35
2.11.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	4 300,00	0,43
2.11.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,00	35,00	0,11
2.11.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	55,00	33,00
2.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
2.11.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	50,00	0,30
2.12	CF59K	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5 mm hidrofug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane cu izolatie cu vata minerala gr.100mm, dens. 35 kg/m3	m2			449,19
						142,89
2.12.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5 mm	m2	1,09	55,00	60,06
2.12.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,96	12,00	11,47
2.12.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,29	18,00	41,18
2.12.4	2521302602900	Placi vata minerala gr. 100 dens. 35 kg/m3	m2	1,03	151,00	155,53
2.12.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,44	4,00	9,78
2.12.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,79	5,00	3,94
2.12.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,28	11,00	3,10
2.12.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	72,00	6,55
2.12.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,72	5,00	8,58
2.12.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,84	0,20	3,37
2.12.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	1,52
2.12.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,60	55,00	142,89
2.12.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
2.12.14	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,05	25,00	1,19
2.13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat / Pelicula antivapori	m2			34,04
						13,75
2.13.1	2682132600465	Pelicula antivapori	m2	1,15	15,00	17,25
2.13.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,20	2,40
2.13.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,00	0,59
2.13.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	55,00	11,00
2.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,00	2,75
2.13.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
2.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65

2.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
2.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
2.15.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
2.15.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
2.15.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
2.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
2.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,25
						1,65
2.16.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton LUX sau analog	kg	0,15	30,00	4,50
2.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
2.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,97
						30,25
2.17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00	16,00
2.17.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
2.17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
2.17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	Cap 2	TOTAL Tavane				14 279,55
	Cap 3	Pardoseli				
2.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
2.18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
2.19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545	m2			456,81
						159,50
2.19.1	2661112800700	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545	m2	1,03	250,00	257,50
2.19.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,60	14,58
2.19.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	30,00	9,00
2.19.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,50	10,00
2.19.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	6,40	5,76
2.19.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	55,00	143,55
2.19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	55,00	15,95
2.19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
2.19.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	20,00	0,24
2.20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545	m2			517,18
						212,03
2.20.1	2670112202051	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545	m2	1,02	250,00	255,00
2.20.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	3,60	20,88
2.20.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	25,00	3,75
2.20.4	24302261000001	Fuga	kg	0,20	30,00	6,00
2.20.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	98,00	1,96
2.20.6	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,10
2.20.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,86	55,00	212,03
2.20.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,34	50,00	17,15
2.20.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	5,00	0,18
2.20.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,14
2.21	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m			68,89
						22,00
2.21.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	25,00	25,50
2.21.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	3,60	1,26
2.21.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,00	0,50	3,00
2.21.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	25,00	2,50
2.21.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00	0,00	1,61
2.21.6	7132010010900	Faianțar	h-om	0,30	55,00	16,50
2.21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
2.21.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	35,00	10,50
2.21.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	50,00	2,50
2.21.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00	20,00	0,02
	Cap 3	TOTAL Pardoseli				23 127,73
	Cap 4	Timplarii				
2.22	CK42A	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, izolate termic,	buc			11 519,60

		dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata.				110,00
2.22.1	2873155901201	Electrozi 242A diametrul 5 mm	kg	0,72	40,00	28,80
2.22.2	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,10	40,00	164,00
2.22.3	28121063066011	Usa metalica (sau gura acces) ermetice izolate termic	buc	1,00	11 200,00	11 200,00
2.22.4	7136060011901	Instalator	h-om	2,00	55,00	110,00
2.22.5	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	20,00	16,80
2.23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI"	buc			53,25
						8,25
2.23.1	2874136313300	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI"	buc	1,00	45,00	45,00
2.23.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,15	55,00	8,25
2.24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			34,23
						11,55
2.24.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	30,00	0,30
2.24.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	22,00	22,00
2.24.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	66,00	0,33
2.24.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	1,00	0,01
2.24.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,05
2.24.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	55,00	10,45
2.24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,00	0,55
2.24.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	55,00	0,55
2.25	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 858,52
						400,40
2.25.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,00	72,00	864,00
2.25.2	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	6,00	72,00	432,00
2.25.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68,00	57,12
2.25.4	2320166200676	White spirit	kg	3,00	30,00	90,00
2.25.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,50	10,00	15,00
2.25.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	55,00	400,40
	Cap 4	TOTAL Timplarii				13 930,63
	Cap 5	Diverse				
2.26	RpCL02C	Repararea balustradei scarilor de lemn, montarea mainii curente de stejar sau brad gata confectionata.	m			445,72
						75,90
2.26.1	2811206305701	Mina curenta confectionata	m	1,02	350,00	357,00
2.26.2	2874115838397	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 6 x 45 F1 S 1455	buc	6,00	1,00	6,00
2.26.3	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,14	22,00	3,08
2.26.4	2222222222992	Materiale marunte (ceara, clei, cirpe etc.)	%	1,00	0,00	3,66
2.26.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,38	55,00	75,90
2.26.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.27	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul.	m2			76,75
						55,00
2.27.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,08	72,00	5,76
2.27.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10	65,00	6,50
2.27.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,03	25,00	0,75
2.27.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,07	72,00	5,04
2.27.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	2,00	0,20
2.27.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
2.27.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10	30,00	3,00
2.27.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	55,00	55,00
	Cap 5	TOTAL Diverse				5 941,76
	Cap 6	Deseuri de constructie				
2.28	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			149,60
						149,60
2.28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,72	55,00	149,60
2.29	Tr11AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			19,25
						19,25
2.29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	55,00	19,25
2.30	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			167,70
						0,00
2.30.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	650,00	167,70
	Cap 6	TOTAL Deseuri de constructie				841,38

Devizul: Reparatii Hol etajul 2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Pereti				
3.1	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselilor in perioada	m2			25,25

		de reparatie (se exclude: manele de rasinoase)				8,25
3.1.1	000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	15,00	16,05
3.1.2	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,00	0,00	0,80
3.1.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	55,00	5,50
3.1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,00	2,75
3.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
3.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2			15,85
						14,85
3.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
3.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
3.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
3.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
3.3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
3.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
3.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
3.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
3.4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,30
						11,00
3.4.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,40	12,54
3.4.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
3.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
3.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
3.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,31
						67,10
3.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
3.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
3.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
3.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
3.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	20,00	0,32
3.6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
3.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
3.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
3.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
3.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
3.7.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
3.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
3.7.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
3.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
3.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
3.8	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
3.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
3.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
3.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
3.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,97
						30,25
3.9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00	16,00
3.9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
3.9.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
3.9.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
3.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
3.9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
3.10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			122,17
						3,85
3.10.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	116,00	118,32
3.10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	55,00	3,85
	Cap 1	TOTAL Pereti				51 710,52
	Cap 2	Tavane				
3.11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2			15,85
						14,85
3.11.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
3.11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
3.11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
3.11.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
3.12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65

3.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
3.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
3.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
3.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
3.13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
3.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
3.13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
3.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
3.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
3.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,25
						1,65
3.14.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton LUX sau analog	kg	0,15	30,00	4,50
3.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
3.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
3.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,97
						30,25
3.15.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00	16,00
3.15.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
3.15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
3.15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
3.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
3.15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	Cap 2	TOTAL Tavane				6 756,57
	Cap 3	Glafuri				
3.16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2			15,85
						14,85
3.16.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
3.16.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
3.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
3.16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
3.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
3.17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
3.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
3.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
3.18	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			139,51
						81,73
3.18.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30	43,00	12,90
3.18.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
3.18.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,21
3.18.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	55,00	81,73
3.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
3.18.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	15,00	0,44
3.19		Cornier de protectie colturi, perforat, din aluminiu	m			8,00
						0,00
3.19.1		Cornier de protectie colturi, perforat, din aluminiu	m	1,00	8,00	8,00
3.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
3.20.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
3.20.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
3.20.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
3.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
3.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
3.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,25
						1,65
3.21.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton LUX sau analog	kg	0,15	30,00	4,50
3.21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
3.21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
3.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,97
						30,25
3.22.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00	16,00
3.22.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
3.22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
3.22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
3.22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
3.22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	Cap 3	TOTAL Glafuri				5 716,98
	Cap 4	Deseuri de constructie				
3.23	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind	t			149,60

		sub 25 kg, pe distanta de 50 m.				149,60
3.23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,72	55,00	149,60
3.24	Tr11AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			19,25
						19,25
3.24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	55,00	19,25
3.25	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			167,70
						0,00
3.25.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	650,00	167,70
	Cap 4	TOTAL Deseuri de constructie				841,38

Devizul: Reparatii Galereie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Pereti				
4.1	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselilor in perioada de reparatie (se exclude: manele de rasinoase)	m2			25,25
						8,25
4.1.1	0000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	15,00	16,05
4.1.2	22222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,00	0,00	0,80
4.1.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	55,00	5,50
4.1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,00	2,75
4.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
4.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2			15,85
						14,85
4.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
4.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
4.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
4.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
4.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
4.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
4.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
4.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
4.4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,30
						11,00
4.4.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,40	12,54
4.4.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
4.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
4.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
4.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,31
						67,10
4.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
4.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
4.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
4.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
4.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	20,00	0,32
4.6		Cornier de protectie colturi, perforat, din aluminiu	m			8,00
						0,00
4.6.1		Cornier de protectie colturi, perforat, din aluminiu	m	1,00	8,00	8,00
4.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
4.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
4.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
4.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
4.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
4.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
4.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
4.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
4.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
4.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
4.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
4.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
4.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
4.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65

4.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2				47,97
							30,25
4.10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00		16,00
4.10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00		0,18
4.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00		1,00
4.10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00		0,50
4.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00		0,04
4.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00		30,25
4.11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg				122,17
							3,85
4.11.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	116,00		118,32
4.11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	55,00		3,85
	Cap 1	TOTAL Pereti					24 734,64
	Cap 2	Tavane					
4.12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere strat de finisare	m2				15,85
							14,85
4.12.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00		0,95
4.12.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00		6,60
4.12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00		8,25
4.12.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00		0,05
4.13	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2				5,35
							1,65
4.13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00		3,60
4.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00		0,10
4.13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00		1,65
4.14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2				38,71
							30,25
4.14.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00		8,44
4.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00		0,02
4.14.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00		24,75
4.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00		5,50
4.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00		0,01
4.15	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog	m2				6,25
							1,65
4.15.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton LUX sau analog	kg	0,15	30,00		4,50
4.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00		0,10
4.15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00		1,65
4.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila de interior tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2				47,97
							30,25
4.16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40	40,00		16,00
4.16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00		0,18
4.16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00		1,00
4.16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00		0,50
4.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00		0,04
4.16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00		30,25
	Cap 2	TOTAL Tavane					4 736,44
	Cap 3	Deseuri de constructie					
4.17	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t				149,60
							149,60
4.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,72	55,00		149,60
4.18	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t				19,25
							19,25
4.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	55,00		19,25
4.19	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t				167,70
							0,00
4.19.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	650,00		167,70
	Cap 3	TOTAL Deseuri de constructie					841,38

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

